
GOBERNACIÓN 
de BOLIVAR 

D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No. 348 2 0 2 1 

"Por medio de la cual se inscriben ios dignatarios de la FUNDACIÓN EDUCATIVA 
LA NUEVA ESPERANZA DE SERVICIO (FENES) y se dictan otras disposiciones'' 

C O N S I D E R A N D O 

Que la F U N D A C I O N E D U C A T I V A LA NUEVA E S P E R A N Z A DE S E R V I C I O 
( F E N E S ) , es una ent idad de derecho pr ivado sin ánimo de lucro, con domici l io 
en la ciudad de Cartagena de Indias, dotada de personería jurídica reconocida 
mediante Resolución No. 31 del 15 de enero de 2003, expedida por la 
Gobernación de Bolívar. 

Que MARLYN V A N E S A RAMOS S E G U R A , ident i f icado con la cédula de 
ciudadanía número 1.007.574.978, en su calidad de Presidente y 
Representante Legal ( S a l i e n t e ) de la F U N D A C I O N E D U C A T I V A LA NUEVA 
E S P E R A N Z A DE S E R V I C I O ( F E N E S ) , solicitó al Gobernador de Bolívar, 
mediante oficio EXT-BÓL-21-010621 del 26 de abri l de 2 0 2 1 , la inscripción 
de los dignatar ios de la ent idad que representaba adoptada en reunión 
extraordinar ia de asamblea general , celebrada el 7 de abri l de 2 0 2 1 , para el 
presente periodo estatutar io . 

Que el periodo estatutar io para la Junta Directiva de conformidad con el 
artículo 11 es de 4 años. 

Que realizando la verificación conjunta de los aspectos formales y sustanciales, 
se determina que la documentación aportada se ajusta a las normas vigentes, 
especialmente el Decreto 1529 de ju l io 12 de 1990, a los estatutos que rigen 
la entidad y demás que modi f ican, adicionan o comp lementan la mater ia . 

Que en mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO P R I M E R O : Apruébese la inscripción de dignatar ios de la 
F U N D A C I O N E D U C A T I V A LA NUEVA E S P E R A N Z A DE S E R V I C I O 
( F E N E S ) , adoptada en reunión extraordinar ia de asamblea general celebrada 
el día 7 de abri l de 2 0 2 1 , para el presente periodo estatutar io así: 

ORGANO DE ADMINISTRACION 
CARGO NOMBRE CEDULA 

Presidente y Representante Legal BLAS MANUEL RAMOS SENA 15.047.021 ^ 
Secretarlo EDGAR ANTONIO MORENO RUIZ 73.169.626 ^ 
Vocal SEBASTIAN JOSE GUARDO LUGO^ 1.143.412.795 

Bolívar 



GOBERNACIÓN de BOLIVAR 
D E S P A C H O D E L G O B E R N A D O R 

RESOLUCIÓN No. 348 2 0 2 1 

"Por medio de la cual se inscriben los dignatarios de la FUNDACIÓN EDUCATIVA 
LA NUEVA ESPERANZA DE SERVICIO (FENES) y se dictan otras disposiciones'' 

ORGANO DE CONTROL 
CARGO NOMBRE CEDULA 

Revisor Fiscal LUIS CARLOS DE AVILA 73 .095 .421 ^ 
T.P. 143957-T " 

DIRECCION EJECUTIVA 
CARGO NOMBRE CEDULA 

Director Ejecutivo BLAS MANUEL RAMOS SENA 15 .047 .021 ^ 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificará conforme a lo señalado 
en el Decreto 4 9 1 de fecha 28 de marzo de 2020, y contra este procede el recurso de 
Reposición de acuerdo con ei artículo 74 del Código de Procedimiento Admin is t ra t ivo 
y de lo Contencioso Admin i s t ra t i vo , recurso que podrá interponerse ante el 
GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DEL BOLIVAR dentro de los diez (10) días 
siguientes a su notificación. 

A R T I C U L O T E R C E R O : La p r e s e n t e Resolución r i ge a p a r t i r d e su e j e c u t o r i a . 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

03 de junio 2021 
Dado en Cartagena de Indias, a los 

Bolívar 
pínp^]ro 


